Amplificatore elettronico tipo EV1D
Documentazione del prodotto
D 7831 D
09-2015-1.3
Struttura modulare
Tensione di alimentazione UB:	10...48 V DC
Corrente di uscitaw IA:	 max. 2 A
2/16 D 7831/D - EV1D - 09-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE

2 Versioni disponibili, dati principali
Modulo amplificatore Accessorio per il montaggio
Esempio di ordinazione:
EV 1 D1
Versione digitale
magnete proporzionale a effetto semplice
Tipo base
Esempio di ordinazione:
KM 7831 010
Porta schede modulo
Modulo amplificatore con porta schede come modulo completo
Esempio di ordinazione:
EV 1 D1 KM
Porta schede modulo
Modulo amplificatore
© HAWE Hydraulik SE D 7831/D - EV1D - 09-2015-1.3 5/16
Schema a blocchi
1 Display LED
2 Interfaccia di programmazione X3
3 Tastiera
4 Abilitazione/disinserimento
5 Valore nominale
6 Magnete proporzionale
7 Alimentazione
8 Convertitore 5 V
Nota
Per ciascun modulo dovrebbe essere ordinato anche, come accessorio, un porta schede.
Solo così è possibile il ssaggio sicuro a una guida di supporto da 35 mm o 32 mm. Sulla scheda del modulo, a causa della
struttura compatta, non sono previsti fori per un altro tipo di ssaggio (ad es. su supporti a vite).
Il prodotto può essere ordinato solo come modulo completo.
3 Parametri
3.1 Parametri generali
Denominazione Amplificatore proporzionale per 12 V DC no a 24 V DC
Versione Scheda (modulo) con connettori
Cavetti di collegamento • max. 1,5 mm
Fissaggio solo con porta schede (accessori) su guide di supporto normalizzate da 35 mm o guide di supporto da 32
mm a norma DIN EN 60715
Posizione di montaggio a piacere
Massa (peso) ■ Complessivo: 80 g
■ Scheda: 40 g
■ Porta schede: 40 g
Tipo di protezione IP 00 secondo DIN EN 60529, VDE 0470-1 ovvero IEC 60529
Temperatura ambiente -20 °C...+60 °C
6/16 D 7831/D - EV1D - 09-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
3.2 Parametri elettrici
Tensione di alimentazione UB 10...48 V DC
Fattore di ondulazione max. ammissibile w 10% ondulazione
Condensatore di spianamento necessario CB 2200 μF per corrente della bobina 1 A
Tensione d'uscita UA UB - 0,7 V DC, modulazione a larghezza di impulsi
Corrente d'uscita IA max. 0...2 A resistente a cortocircuito
Campi di impostazione Imin = 0...2 A
Imax = 0...2 A
Impostazione del produttore Imin = 0 A; Imax = 2 A
Corrente a vuoto IL max. 70 mA (consumo proprio)
Tensione del valore nominale Unom a selezione impostabile 0...5 V DC o 0...10 V DC
Impostazione del produttore 0...10 V DC
Tensione di riferimento USt 5 V DC ±4%
Carico ammissibile max. 5 mA (tensione stabile per l'alimentazione del potenziometro di
riferimento)
Resistenza d'ingresso Re >50 kΩ
Potenziometro di riferimento consigliato P 2...10 kΩ
Tempo di rampa su - giù tR 0,1...10 s
Tempi di salita e di discesa impostabili separatamente; impostazione del produttore: cad. 0,1 s
Sblocco / blocco ingresso compatibile con TTL o pilotaggio con contatto di commutazione, non commutato, uscita sblocca-
ta
Frequenza dither f 20...100 Hz, impostazione del produttore 50 Hz
Ampiezza dither l 1...99% della tensione di uscita, impostazione del produttore 1%
© HAWE Hydraulik SE D 7831/D - EV1D - 09-2015-1.3 7/16
3.3 Compatibilità elettromagnetica (EMC)
La compatibilità elettromagnetica (CEM) del dispositivo è stata verificata da un ente autorizzato (emissione dei disturbi a norma
DIN EN 61000-6-3 e immunità ai disturbi a norma DIN EN 61000-6-2 criterio di valutazione "B"). Le strutture di prova costituiscono